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CIFRAS AL CIERRE DE ENERO 2020

Razén Social Sistema estatal de ahorro para el retiro
Tipo de Fondo Pensiones - Contribucién Definida
Activos Totales $6,010,422,285.63

Activos Administrados

. . | Enex0
Tipo Instrumento “ Millones MXN

7,000

Empresas §1,753,215,740.28  29.17% 2000
DeudaPrivada  [FIEUAIIE $175,144735.88  2.91% oo
Nacional Estados y Municipios $406,497,923.88  6.76% oo
ParaeStatal $553I641185884 921% 72013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
T I Notas Estructuradas $61,905,446.80  1.03%
Plazo Promedio Ponderado
M Bonos $1236,147,146.98  20.57%
Deuda UDIBONOS $272,414,195.01  4.53% W—
Gubernamental [l $1,020,480,091.03  16.98% s
UMS $110,234,806.00  1.83%
[T E T CKD's $420,740,340.93  7.00% T o o me m ws s oo
Total $6,010,422,285.63  100.00%
Duracién (Macaulay): 1892.9598 dias (5.18 afios)
SEGMENTACION POR CALIFICACION SEGMENTACION POR TIPO DE ACTIVO SEGMENTACION DE DEUDA POR TASA
2% g9 1%
M ALA
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AR = Pagaré y Efective EFiR
A+ H Flo@ante
m Estructurados
HA i Real
B A- uCED
il BEB+ 1 Deuds Loca
il BBEBE

1 En el pasado, las cifras de este reporte se han mostrado a costo histérico. El equipo de inversiones considera mds adecuado utilizar
valor mercado para reflejar las condiciones actuales del portafolio, por lo que a partir de Diciembre 2018 las cifras de este reporte se
registran a valor mercado. Derivado de este cambio, el monto de activos administrados muestra una variacion respecto a reportes
anteriores.

2 A partir de Diciembre 2018, se modifica la clasificacidn de los activos de manera que sea mas facil su comparacion con los portafolios
de las AFORES.
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EVOLUCION DE RENDIMIENTO

TASAS NOMINALES

INFLACION

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019
Enero 2020 (LTM)

4.04 3.82
8.11 3.04
-0.65 3.02
5.00 4.23
6.66 6.89
13.82 7.12
8.57 8.16
10.03 7.12

4.37
3.57
3.37
4.57
7.29
7.53
8.64
7.53

3.97
4.08
2.13
3.36
6.77
4.66
3.02
3.29

TASAS REALES

2013 0.12 -0.10 0.43
2014 3.92 -0.94  -0.43
2015 -2.70 0.90 1.24
2016 1.64 0.90 1.22
2017 -0.03 0.18 0.55
2018 -23.63 -30.11  -29.72
2019 3.74 3.34 3.81
Enero 2020 (LTM) 6.53 3.71 4.10

*Tasa Real: Es el crecimiento efectivo del dinero por encima de la inflacion. El ultimo estudio actuarial
establece la tasa de rendimiento objetivo en 3.00% real.
*Rendimiento: Se usard el rendimiento de los ultimos 12 meses para poder ser comparable con las AFORES.

COMPOSICION DEUDA LOCAL

i

M Carreteras

M Entidad estatal

M Credito e Hipotecas

M Energia y Petroleo

M Centros Comerciales

i Administracion de
Carceles

M Pagaré y Efectivo

M Transporte

i Arrendadora

M Infraestructura

m Gobierno

m Privado

m Paraestatal

m Estadosy
municipios

COMPOSICION POR GIRO

COMPOSICION POR TIPO DE MONEDA

E MXN
M USD

MXN
96.09%
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